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Acta de adjudicacién simple del procedimiento de Compra Debajo del Umbral No:
Ayuntamiento Guerra-DAF-CD-2025-0029

La Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, actuando de conformidad con las
disposiciones de la Ley ntiim. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras
y Concesiones del Estado y de su Reglamento de Aplicacion, instituido mfediante el DecreteNo.
543-12, el cual establece en su articulo 51, lo siguiente: “La unidad responsable de la organizacion,
conduccién y ejecucion del proceso de compras menores, es la Direccion Administrativa-
Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa autorizacion de la maxima autoridad
ejecutiva” presenta la siguiente decision:

CONSIDERANDO: Que el despacho del alcalde requirid, a través de la Sélicitud No.2025-0040,
de fecha 28/07/2025 requiri6 la “ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y DE
OFICINA PARA DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA INSTITUCION ASAG”.

CONSIDERANDO: Que en fecha treinta y uno (31) del mes julio del afio dos mil veinticinco
(2025), el Departamento de Contabilidad, aprobé la Certificacion de Existencia de Fondos
correspondiente, por un monto de CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS
VEINTINUEVE pesos dominicanos 00/100 (DOP196,429.00) para la *ADQUISICION DE
EQUIPOS TECNOLOGICOS Y DE OFICINA PARA DIFERENTES DEPARTAMENTOS
DE ESTA INSTITUCION ASAG”.

CONSIDERANDO: Que en fecha treinta y uno (31) del mes de julio del afio dos mil veinticinco
(2025), fue publicado en los portales del Ayuntamiento Municipal de San Antonio de Guerra y el

Sistema Electrénico de Contrataciones Publicas (SECP), el proceso no, Ayuntamiento Guerra-
DAF-CD-2025-0029.

CONSIDERANDO: Que en fecha uno (1) del mes de agosto del afio dos m11 veinticinco (2025),
fueron recibidas las ofertas siguientes:

No. | EMPRESAS Forma de | Monto (DOP)
presentacion de
oferta
i Krongel Comercial SRL SECP 'RDS$ 226,914
2. Burdiez y Compaiiia SRL SECP RDS$ 88,999.95
3. | Franlin Rosario Sabino FISICO 'RDS$ 210,000
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CONSIDERANDO: Que en fecha uno (01) del mes de agosto del afio dos mil veinticinco (2025),
fueron remitidas las ofertas al area requirente para fines de evaluacion técnica de las mismas.

CONSIDERANDO: Que en fecha uno (01) del mes de agosto del afio dos mil veinticinco (2025),
fue recibido el informe final de la evaluacion técnica de las ofertas presentadas dando como
resultado lo siguiente:

DOCUMENTO LEGAL Krongel Franlin
Comercial Rosario
SRL ‘ Sabino
1) Certificado de pago al dia de sus obligaciones | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fiscales en la Direccion General de Impuestos Internos g
DGII). |
2) Certificado de pago al dia de sus obligaciones de la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social en la Tesoreria de la Seguridad Social ‘
(TSS). |
3) Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por la Direccién General de Contrataciones Publicas. ‘
DOCUMENTO TECNICO Krongel Buaiiez y | Franlin
Comercial SRL | Compaiiia Rosario
SRI Sabino
1) Oferta técnica donde se describan CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los items a ofertar e imagenes de i
los mismo. (NO SUBSANABLE)
DOCUMENTO ECONOMICO Krongel Burdiez y | Franlin
Comercial SRL | Compaiiia | Rosario
SRL Sabino
1) Formulario SNCC.F.033 Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Econdmica o cotizacién con el timbrado i
de la empresa (No subsanable).

OBSERVACIONES: |
¢  Franklin Rosario Sabino: Unico proveedor que cumple con los 8 items requeridos.
* Burdiez Muebles: Solo cumple con 4 items. No oferté productos tecnologicos.

* Krongel Comercial, SRL: Cumple con 7 items, pero fall6 en la i unpresora al no cumplir las
especificaciones del pliego. \

CONCLUSION Y RECOMENDACION FINAL
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CONSIDERANDO: Que, conforme al articulo 22 del Reglamento 416-23, solo c;ieben ser consideradas
como técnicamente hébiles aquellas ofertas que cumplan integramente con las especificaciones técnicas
del pliego.

CONSIDERANDO: Que la oferta presentada por Franklin Rosario Sabino cumple con los ocho (8)
items requeridos.

CONSIDERANDO: Que la oferta de Krongel Comercial, SRL, aunque cumple}en 7 de 8 items, no
alcanza el umbral minimo exigido. \

RECOMENDACION |

Se recomienda adjudicar la totalidad del procedimiento al proveedor Franklijn Rosario Sabino, por
|

haber cumplido de forma integra con las especificaciones técnicas requeridas. |
Se declara no habil técnicamente la oferta presentada por Krongel Comercial, SRL debidoa que el
equipo ofertado en el item 5 no cumple las especificaciones.

Monto total estimado: CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS
DOMINICANOS CON 00/100 RD$196,400.00

EMPRESA MONTO OFERTADO
Krongel Comercial SRL RDS$ 226,914

Burdiez y Compaiia SRL RDS$ 88,999.95

Franlin Rosario Sabino RDS$ 210,000

CONSIDERANDO: Que el monto presupuestado para esta compra es de DOP196,429.00 y la
mejor oferta presentada es de 210,000.00.

CONSIDERANDO: Que el Art. 15 de la Ley 340-06, sobre Compras y Comratacwnes de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones del Estado establece que la adJudlcacK)n corresponde a una
actuacion en el proceso que debe formalizarse mediante un acto admmlstratlvo

CONSIDERANDO: Que este documento constituye el acto administrativo \deﬁnmvo del presente
proceso, a traves de esta se declara la adjudicacion para concluir con las formahdades del proceso,

razon por la cual, amerita que ésta se encuentre dotada del fundamento que sirvio de sustento para
la validez de su contenido y decision. ‘

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Blenes Servicios, Obras y
Concesiones del Estado, promulgada en fecha 18 de agosto del afio 2006; |

\
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VISTA: La ley No. 449-06, que modifica la Ley No. 340-06, promulgada dn fecha 6 de diciembre
del afio 2006

VISTO: El decreto No. 543-12, de fecha 6 de septiembre del afio 2012, iﬁstituye el Reglamento
de Aplicacion de la Ley No. 340-06. ;
VISTO: El Manual de Procedimientos para Compras Debajo del Unfbral elaborado por la
Direccion General de Contrataciones Publicas (DGCP).

VISTA: La certificacion de existencia de apropiacion presupuestaﬁa, emitida por este
Departamento de Contabilidad. 1

VISTA: Las especificaciones técnicas del proceso No. Ayuntamiento (Eruerra-DAF CD-2025-
0029. ‘

VISTA: Las bases técnicas del proceso de Compra Debajo del Umbral de Bienes y-Servicios No.
Ayuntamiento  Guerra-DAF-CD-2025-0026, para “ADQUISICION DE EQUIPOS
TECNOLOGICOS Y DE OFICINA PARA DIFERENTES DEPART,#MENTOS DE ESTA
INSTITUCION ASAG”.

1
|

|
En funcién de los hechos y actos relatados precedentemente, en aplicacion Lie los Art. 26 de la Ley
No. 34006 de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado de
fecha 18 de agosto de 2006, modificada por la Ley No. 449-06 de fecha 6/de diciembre de 2006;
el Art. 51 del Decreto No. 54312 de fecha 6 de septiembre de 2012 que instituye el Reglamento de
Aplicacion de la Ley No. 340-06; la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones del

Ayuntamiento Municipal de San Antonio de Guerra, ha decidido adoptar Ia siguiente decision:
1

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento No. Ayuntamiento Guerra-DAF-CD-2025-0029,

para “ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y DE OFICINA PARA

DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA INSTITUCION ASAG” por un monto de

DOCIENTOS DIES MIL pesos dominicanos con 00/100 (DOP210,000.00) a la persona fisica

Franlin Rosario Sabino, por cumplir técnicamente con lo requerido y ser la nica oferta presentada.
|

SEGUNDO: ORDENAR la publicacion de la presente acta simple de acﬁudicacién en el Portal
Institucional y en el Sistema Electrénico de Contrataciones Publicas (SECP).
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TERCERO: ORDENAR a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, proceder a la
notificacion de la presente adjudicacion al oferente adjudicatario, en un plazo no mayor de cinco
(5) dias contados a la partir de la emision del acto.

Dada en el Municipio San Antonio de Guerra, Provincia Santo Domingo, capital de la Republica
Dominicana, al primer (01) dia del mes de agosto del afio dos mil veinticinco (2025).
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Firmado Y sellado por: <

isael Rosario
Analista de Compras

Yasenki Figuereo

Encargado de la UOCC
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